
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Rezina Alkide specifikisht e modifikuar 

Densiteti 0,95±0,05 gr/ml 

Viskoziteti i prodhimit (i bardhë)
Viskoziteti i ruajtjes (i bardhë)

90±5 KU 23ºC 
90±5 KU 23ºC

Norma e përhapjes 14-16m²/lit për cdo lyerje mbi sipërfaqe të përgatitura paraprakisht

Tharja e plotë (e bardhë)
Koha e rikuperimit (e bardhë)
Tharja e plotë (ngjyra)
Koha e rilyerjes (ngjyra)

60±10 minuta
4±½ orë
16 orë
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Ngjyrat Disponohet pa ngjyrë

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera e kufizuar për këtë produkt (kategoria A / e) “Bojëra Zbukuruese 
për ambjente të brendshme / të jashtme dhe bojëra druri, duke 
përfshirë bojëra të errëta të drurit”: 400g / l (2010). Produkti përmban 
maks. 399g / l.

COMPACT LACK Extra

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

COMPACT LACK Extra: Bojë me shkëlqim dhe saten, me bazë tretësi me 
cilësi të shkëlqyeshme për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm

•	 Mbron dhe rrit bukurinë natyrore të drurit
•	 Përmban filtra UV për mbrojtje nga efektet dëmtuese të dritës 
	 së diellit
•	 Punueshmëri dhe nivelim i shkëlqyer
•	 Ngjitje shumë e fortë dhe tharje e shpejtë 
•	 Sipërfaqe elastike, e fortë dhe shumë e qëndrueshëm ndaj 
	 kushteve të këqija atmosferike
•	 Pa plumb dhe krom

Ideale për jahte dhe punime zdrukthëtarie, si dyert, dritaret, kornizat, veshjet.

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE



HOLZ LASUR Aplikoni një ose dy duar, në dru të rinj ose të zhveshur për mbrojtje më të mirë 
nga kërpudhat

COMPACT LACK Extra Aplikoni një ose dy duar

UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Furçë, rul,
Shkrirës: Pinsel Sol TB 
Hollues: 5-10% v/v me Pinsel Sol TB 

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga yndyrat dhe papastërtitë dhe të fshihen tërësisht 
duke përdorur një letër të përshtatshme zmerilimi. 

COMPACT LACK Extra aplikohet në një ose dy duar.

Temperatura e sugjeruar e aplikimit prej 10 ºC Deri në 35 ºC.
Pastroni Furçat, rulet dhe pajisjet me Pinsel Sol TB menjëherë pas përdorimit.

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

0,75lit

18 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje.

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së 
të dhënave të sigurisë materiale. 

• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC ose pak para shiut.


